
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А 3
от И)Д . „га@ г. № 578095

г. Краснодар

0 присуждении ежегодных премий администрацииКраснодарского
края одаренным школьникам за 2018 — 2019 учебный год

В целях реализации государственной программы "Дети Кубани", утвер—
жденной постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского
края от 12 октября 2015 г. № 964, во исполнение постановления главы админи-
страции Краснодарского края от 9 декабря 2002 г. № 1387 "Об учреждении
премий администрации Краснодарского края одаренным школьникам", в соот—
ветствии с протоколом комиссии по награждению ежегодными премиями ад-
министрации Краснодарского края одаренным школьникам от 18 Декабря 2019
г., в целях поддержки и поощрения наиболее одаренных учащихся общеобра—
зовательных учреждений Краснодарского края, проявивших выдающиеся спо-
собности в 2018 — 2019 учебном году, п р и к а з ы в а ю:

1. Присудить премию администрации Краснодарского края в размере
20 000 (двадцати тысяч) рублей каждому из следующих обучающихся общеоб-
разовательных организаций Краснодарского края:

Агнистовой — обучающейся муниципального бюджетного
АлинеЮрьевне общеобразовательного учреждения — сред-

ней общеобразовательной школы№ 5;

Алексееву — обучающемуся муниципального общеобра-
Вячеславу Ивановичу зовательного бюджетного учреждения

средней общеобразовательной школы № 1

имени И.Д. Бувальцева муниципального
образования Кореновский район;

Анастасьеву — обучающемуся муниципального бюджетно—
Богдану Юрьевичу го общеобразовательного учреждения му-

ниципального образования город Красно-
Дар средней общеобразовательной школы
№ 93;



Андреевой
Анастасии Андреевне

Барышевой
Валерии Андреевне

Белозерову
Матвею Юрьевичу

Беседину
Максиму Викторовичу

Буркину
Сергею Владимировичу

Василишиной
Анне Викторовне

Воробьевой
Екатерине Михайловне

Галкину
Ростиславу Витальевичу

Геворгян
Мери Артуровне

2

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
лицея№ 90;

выпускнице муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 3;

обучающемуся Муниципального бюджет—
ного общеобразовательного учреждения
лицея "Технико-экономический” муници-
пального образования город Новороссийск;

обучающемуся муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 40
имени М.К. Видова муниципального обра-
зования город Новороссийск;

выпускнику Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея
"Технике-экономический" муниципального
образования город Новороссийск;

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 2 муници-
пального образования Каневской район;

обучающейся муниципального обшеобразова—
тельного бюджетного учреждения лицея
№ 23 г. Сочи;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы№5;

выпускнице муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муни—
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 36;



Гипке
Дженнифер Сергеевне

Головинскому
Анатолию Александровичу

Голуб
Тимофею Дмитриевичу

Гончарову
Марку Александровичу

Горносталь
Вадиму Алексеевичу

Горовому
Кириллу Эдуардовичу

Громову
Тимофею Ильичу

Давыдьян
Данилу Андраниковичу

3

обучающейся Негосударственного частного
общеобразовательного учреждения гимна-
зии "Росток";

воспитаннику федерального государствен-
ного казенного общеобразовательного
учреждения "Краснодарское президентское
кадетское училище";

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения му—

ниципального образования город Красно-
дар средней общеобразовательной школы
№ 100 имени академика В.С. Пустовойта.

выпускнику муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения Гимна-
зии № 6 города Тихорецка муниципального
образования Тихорецкий район имени два-
жды Героя Советского Союза Константина
Константиновича Рокоссовского;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №2
имени Адмирала Ушакова муниципального
образования город-курорт Геленджик;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения му-
ниципального образования город Красно-
дар лицея№ 4;

обучающемуся Муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 27
муниципального образования город Ново-
российск;

обучающемуся муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения
лицея № 3 имени М.В. Ломоносова города
Кропоткина муниципального образования
Кавказский район;



Демину —

Даниле Александровичу

Долгобородовой _
Дарье Сергеевне

Ерохиной —

Анастасии Олеговне

Ивановой —

Анастасии Павловне

Ивлевой _
Екатерине Павловне

Карецкому _
Владиславу Олеговичу

Кащенко —

Андрею Сергеевичу

Кирьянову —

Григорию Алексеевичу

Комаренко _
Анне Александровне

4

обучающемуся Муниципального общеобразо-
вательного автономного учреждения гимна-
зии№ 8 г. Сочи;

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 98
имени генерал-полковника Трошева Генна-
дия Николаевича;

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 92;

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы № 6
имени Героя Советского Союза Маргелова
Василия Филипповича;

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 3;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения му—

ниципального образования город Красно-
дар лицея№ 4;

выпускнику муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 92;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения му-
ниципального образования город Красно—
дар лицся№ 4;

выпускнице муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар



Кондратьеву _
Юрию Михайловичу

Королеву _
Роману Юрьевичу

Коршикову —

Кириллу Андреевичу

Красиловцевой —

Веронике Андреевне

Кремененко —

Ульяне Олеговне

Крижановской _
Наталии Николаевне

Лавелиной —

Алисе Сергеевне

Лавренову —

Валерию Николаевичу

5

лицея № 48 имени Александра Васильевича
Суворова;

обучающемуся муниципального автономно-
го общеобразовательного учреждения му-
ниципального образования город Красно-
дар гимназии№ 23;

выпускнику муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 г. Курга-
нинска;

обучающемуся муниципального бюджетно—
го общеобразовательного учреждения му—

ниципального образования город Красно-
Дар средней общеобразовательной школы
№ 57;

выпускнице муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муни—
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 36;

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 18;

обучающейся муниципального общеобра-
зовательного автономного учреждения
средней обшеобразовательной школы № 5

имени Т.П. Леута ст. Прочноокопской му-
ниципального образования Новокубанский
район;

обучающейся Бюджетного общеобразова-
тельного учреждения муниципального об-

разования Динской район "Средней обще-
образовательной школы № 29 имени Героя
Советского Союза Броварца Владимира
Тимофеевича";

обучающемуся муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения



Лукину
Александру Витальевичу

Малиницкому
Дмитрию Андреевичу

Мельниковой
Софье Андреевне

Михеенко
Константину Алексеевичу

Неделько
Маргарите Сергеевне

Носивскому
Владиславу Дмитриевичу

Никишиной
Алине Олеговне

6

средней общеобразовательной школы № 40
имени М.К. Видова муниципального обра-
зования город Новороссийск;

выпускнтжу муниципального автономного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 23;

обучающемуся МУНИЦИПаЛЪНОГО бюджетного
общеобразовательного учреждеШ/тя средней
общеобразовательной школы № 7 мушщи—
пальното образования город-курорт Анапа
имени Героя Советского союза Леонида Ива-
новича Севрюкова;

выпускнице муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 92;

выпускнику муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения гимна-
зии № 8 города Тихорецка муниципального
образования Тихорецкий район имени че-
тырежды Героя Советского Союза Георгия
Константиновича Жукова;

обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения лицея
№ 1 имени семи Героев Советского Союза,
выпускников школы‚ г. Славянска-на-
Кубани муниципального образования Сла-
вянский район;

выпускнику муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни—
ципального образования город Краснодар
гимназии№ 82;

обучающейся муниципального автономно-
го общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 40
имени М.К. Видова муниципального обра-
зования город Новороссийск;



Овчарову
Артему Дмитриевичу

Пановой
Дарье Константиновне

Печерскому
Ивану Васильевичу

Полякову
Даниилу Александровичу

Пономареву
Дмитрию Павловичу

Путинцеву
Артему Дмитриевичу

Садовской
Марине Александровне

Седову
Александру Яковлевичу

7

обучающемуся муниципального бюджетно—
го общеобразовательного учреждения —

средней обшеобразовательной школы№ 5;
обучающейся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения муни-
ципального образования город Краснодар
средней общеобразовательной школы
№ 47;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения ли-
цей № 1;

обучающемуся муниципального автономно—
го общеобразовательного учреждения му-
ниципального образования город Красно-
дар гимназии№ 23;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 11

имени летчика-космонавта, дважды Героя
Советского Союза Владимира Михайлови-
ча Комарова города Ейска муниципального
образования Ейский район;

воспитаннику федерального государствен-
ного казенного общеобразовательного
учреждения "Краснодарское президентское
кадетское училище";

обучающейся муниципального общеобра—
зовательного бюджетного учреждения
средней общеобразовательной школы № 13

имени героя Великой Отечественной войны
Анны Дмитриевны Свашенко станицы
Владимирской муниципального образова—
ния Лабинский район;

обучающемуся муниципального бюджетно—
го общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 3

муниципального образования город Горя—
чий Ключ;



Серегину _
Михаилу Сергеевичу

Синельниковой —

Ксении Анатольевне

Склярову —

Михаилу Евгеньевичу

Скородумову —

Кириллу Денисовичу

Соловкиной —

Анастасии Олеговне

Соломахину —

Ивану Дмитриевичу

Старжинской —

Юлии Борисовне

Тарасенко —

Егору Анатольевичу

8

обучающемуся муниципального автоном-
ного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 19
муниципального образования город Ново—
российск;

обучающейся Муниципального общеобра-
зовательного бюджетного учреждения
средней общеобразовательной школы № 10
имени атамана С.И. Белого;

обучающемуся муниципального бюджетно-
го общеобразовательного учреждения гим—

назии "Эврика" муниципального образова-
ния город-курорт Анапа имени кавалера
ордена Красной Звезды, дважды кавалера
ордена Ленина Василия Александровича
Сухомлинского;

обучающемуся Муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1

им. А.И. Герцена муниципального образо-
вания Тимашевский район;

обучающейся муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 4 имени
Героя Советского Союза Ф.А.Лузана муни-
ципального образования Абинский район;

обучающемуся Муниципального общеобразо-
вательного автономного учреждения гимна-
зии№ 8 г. Сочи;

обучающейся муниципального автономно-
го общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 40
имени М.К. Видова муниципального обра-
зования город Новороссийск;

выпускнику муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 г. Курга-
нинска;



Ткачевой
Дарье Андреевне

Тонкому
Илье Сергеевичу

Трошину
Никите Максимовичу

Федоренко
Даниилу Алексеевичу

Федорову
Сергею Александровичу

Халявину
Максиму Олеговичу

Чаленко
Алексею Дмитриевичу

Черемисину
Даниле Германовичу

9

обучающейся негосударственного частно-
го общеобразовательного учреждения
средней обшеобразовательной школы
"Краснодарская многопрофильная школа";

обучающемуся муниципального общеоб—
разовательного бюджетного учреждения
лицея № 23 г. Сочи;

выпускнику муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 40 имени
М.К. Видова муниципального образования
город Новороссийск;

обучающемуся муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
лицея № 1 имени семи Героев Советского
Союза, выпускников школы‚ г. Славянска—
на-Кубани муниципального образования
Славянский район;

обучающемуся Муниципального бюджет-
ного общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1

им. А.И. Герцена муниципального образо—
вания Тимашевский район;

обучающемуся муниципального автоном—
ного обшеобразовательного учреждения
муниципального образования город Крас-
нодар гимназии№ 25;

выпускнику муниципального автономного
общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 40 имени
М.К. Видова муниципального образования
город Новороссийск;

обучающемуся муниципального бюджет-
ного обшеобразовательного учреждения
средней обшеобразовательной школы №3
муниципального образования город-курорт
Геленджик имени Адмирала Нахимова;



10

Черкес — обучающемуся муниципального бюджет-
Руслану Васильевичу ного общеобразовательного учреждения

средней общеобразовательной школы № 5

имени Героя Советского Союза Василия
Филипповича Маргелова города Славян-
ска-на-Кубани муниципального образова-
ния Славянский район;

Якушиной — обучающейся муниципального бюджетного
Софье Вадимовне общеобразовательного учреждения средней

общеобразовательной школы № 13 имени
Героя Советского Союза И.Ф. Рулева му-
ниципального образования Усть-Лабинский
район;

2. Государственному казенному учреждению Краснодарского края
"Централизованная бухгалтерия учреждений образования" (далее — ГКУ КК
"ЦБ учреждений образования") (Алексеенко Е.А.) обеспечить начисление
и перечисление ежегодных премий администрации Краснодарского края ода-
ренным школьникам в сумме 20 000 (двадцать тысяч) рублей согласно их заяв-
лениям на открытые банковские счета в кредитных организациях, либо выплату
наличными денежными средствами через кассу ГКУ КК "ЦБ учреждений обра-
зования".

3. Ответственность за оформление и своевременное предоставление до-
кументов в ГКУ КК "ЦБ учреждений образования" возложить на отдел общего
образования в управлении общего образования (Шипулина Н.А.).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-
теля министра Цветкова А.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр (ЁЁ/701,"7% Е.В. Воробьева


